КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН
АДМИНИСТРАЦИЯ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРОЕКТ

«___» _________ 2024 года

Постановление  № ___/____
Об Инвестиционном совете муниципального округа  «Вуктыл» Республики Коми
В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», в целях создания условий для привлечения инвестиций на территорию муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми администрация муниципального округа  «Вуктыл» Республики Коми постановляет:
1. Создать Инвестиционный совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение об Инвестиционном совете  муниципального округа  «Вуктыл» Республики Коми согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Заместителю руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - начальнику Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми В.А. Бабиной  обеспечить исполнение настоящего  постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми - руководитель администрации                                                         Н.В. Новикова
СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми -
начальник Финансового управления администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                                           В.А. Бабина
Начальник отдела правового обеспечения

администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми                                                                                                  И.Г. Родионова
Исп. Рогозина И.Г.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального округа  «Вуктыл»
Республики Коми
от «___» ________  2024 года № ___/___
(приложение)
СОСТАВ
Инвестиционного совета  муниципального округа  «Вуктыл» Республики Коми

(далее — Инвестиционный совет, МО «Вуктыл» РК)
	Председатель Инвестиционного совета:

	Новикова Н.В.
	глава МО «Вуктыл» РК - руководитель администрации

	Заместитель председателя Инвестиционного совета:

	Бабина В.А.
	заместитель руководителя администрации МО «Вуктыл» РК - начальник Финансового управления администрации  МО «Вуктыл» РК

	Секретарь Инвестиционного совета:

	Рогозина И.Г.

	начальник отдела по развитию экономики  администрации  МО «Вуктыл» РК

	 Члены Инвестиционного совета:

	Бочкова  М.А.
	начальник отдела строительства администрации МО «Вуктыл» РК;

	Гончарова Е.В.
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации МО «Вуктыл» РК;

	Караман  И.В.
	начальник отдела по управлению имуществом администрации МО «Вуктыл» РК;

	Карпа А.В.
	заведующий сектором потребительского рынка, предпринимательства и транспорта администрации МО «Вуктыл» РК ;

	Мартюшева Е.С.
	главный архитектор администрации МО «Вуктыл» РК;

	На период временного отсутствия постоянных членов Инвестиционного совета утвердить резервный состав Инвестиционного совета:

	Гибаева Р.Ф.
	старший инспектор администрации МО «Вуктыл» РК (на период отсутствия Мартюшевой Е.С.);

	Кондакова А.А.
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации МО «Вуктыл» РК (на период отсутствия Гончаровой Е.В.);

	Подолян А.С
	старший инспектор отдела строительства администрации МО «Вуктыл» РК (на период отсутствия Бочковой  М.А.);

	Сидорова И.Ю.
	экономист 1 категории сектора потребительского рынка, предпринимательства и транспорта администрации МО «Вуктыл» РК (на период отсутствия Карпа А.В.);

	Суворова В.А.
	заместитель начальника отдела по управлению имуществом администрации МО «Вуктыл» РК  (на период отсутствия Караман  И.В.).

УТВЕРЖДЕНо
постановлением администрации

муниципального округа  «Вуктыл»
Республики Коми
от «___» ______  2024 года № ___/___

(приложение № 2)
Положение
об Инвестиционном совете  муниципального округа  «Вуктыл» Республики Коми
(далее — Инвестиционный совет)
1. Общие положения
1.1. Положение об Инвестиционном совете  (далее – Положение) определяет порядок создания, задачи и функции Инвестиционного совета.

1.2. Инвестиционный совет является коллегиальным совещательным органом при главе муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - руководителе администрации, образованным в целях создания условий для улучшения инвестиционного климата, обеспечения стабильных условий осуществления инвестиционной деятельности, привлечения инвестиций в интересах социально-экономического развития муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее - МО «Вуктыл» РК).

1.3. В своей деятельности Инвестиционный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Республики Коми, муниципальными правовыми актами МО «Вуктыл» РК и настоящим Положением.

2. Цели, задачи, функции Инвестиционного совета
2.1. Цели Инвестиционного совета:

2.1.1. создание условий для улучшения инвестиционного климата в МО «Вуктыл» РК;

2.1.2. создание стабильных условий осуществления инвестиционной деятельности на территории МО «Вуктыл» РК;

2.1.3. эффективное проведение инвестиционной политики на территории МО «Вуктыл» РК;

2.1.4. привлечение инвестиций в интересах социально-экономического развития МО «Вуктыл» РК;

2.1.5. рассмотрение вопросов, связанных с разногласиями между инвесторами и органами местного самоуправления МО «Вуктыл» РК.

2.2. Задачи Инвестиционного совета:

2.2.1. создание условий для эффективной реализации инвестиционной политики администрации МО «Вуктыл» РК;

2.2.2. создание условий, способствующих росту инвестиционной активности на территории МО «Вуктыл» РК;

2.2.3. подготовка предложений о совершенствовании механизмов привлечения инвестиций в экономику МО «Вуктыл» РК;

2.2.4. рассмотрение и подготовка предложений по проблемам, связанным с инвестиционной деятельностью на территории МО «Вуктыл» РК, а также по проблемам, возникающим при реализации инвестиционных проектов на территории МО «Вуктыл» РК, по устранению административных барьеров, сдерживающих развитие экономики МО «Вуктыл» РК и препятствующих привлечению инвестиций;

2.2.5. рассмотрение предлагаемых инвесторами предложений по реализации инвестиционных проектов, выработка соответствующих рекомендаций и предложений по ним;

2.2.6. выработка рекомендаций по организации взаимодействия между администрацией МО «Вуктыл» РК и инвесторами;

2.2.7. разработка предложений по приоритетным направлениям развития инвестиционных проектов в МО «Вуктыл» РК;

2.2.8. выработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных процессов и стимулированию инвестиционной активности на территории МО «Вуктыл» РК.
3. Права Инвестиционного совета
3.1 Инвестиционный совет по вопросам, отнесенным к его компетенции, вправе в установленном законодательством порядке:

3.1.1. запрашивать и получать у органов исполнительной власти Республики Коми, общественных объединений и организаций документы и информацию по вопросам, относящимся к целям, задачам, функциям Инвестиционного совета;

3.1.2. приглашать на заседания Инвестиционного совета руководителей и представителей заинтересованных организаций для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Инвестиционного совета;

3.1.3. создавать при Инвестиционном совете экспертные, консультативные, межведомственные рабочие группы.

4. Порядок формирования Инвестиционного совета
4.1. Возглавляет Инвестиционный совет председатель Инвестиционного совета – глава МО «Вуктыл» РК - руководитель администрации.

4.2. В состав Инвестиционного совета в качестве заместителя председателя Инвестиционного совета входит заместитель руководителя администрации МО «Вуктыл» РК - начальник Финансового управления администрации МО «Вуктыл» РК, курирующий вопросы инвестиционной деятельности.

4.3. В состав Инвестиционного совета входит секретарь.

4.4. В состав Инвестиционного совета могут входить представители  ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность на территории МО «Вуктыл» РК (по согласованию), инвесторы, реализующие инвестиционные проекты на территории МО «Вуктыл» РК (по согласованию), представители общественных объединений и организаций различных форм собственности, некоммерческих организаций.

4.5. Состав Инвестиционного совета утверждается постановлением администрации МО «Вуктыл» РК.

5. Порядок работы Инвестиционного совета
5.1. Инвестиционный совет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

5.2. Члены Инвестиционного совета принимают участие в его работе на общественных началах.

5.3. Основной формой работы Инвестиционного совета является заседание.
5.4. Заседание Инвестиционного совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Инвестиционного совета.
5.5. Заседания Инвестиционного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

5.6. Члены Инвестиционного совета принимают личное участие в работе заседаний.

5.7. Председатель Инвестиционного совета созывает и ведет заседания Инвестиционного совета.

5.8. По решению председателя Инвестиционного совета текущие вопросы могут решаться между заседаниями Инвестиционного совета путем получения письменных заключений от членов Инвестиционного совета.

5.9. Заместитель председателя Инвестиционного совета вправе вести заседания по поручению председателя Инвестиционного совета или в его отсутствии.

5.10. Секретарь Инвестиционного совета обеспечивает формирование повестки заседаний Инвестиционного совета, направление письменных запросов членам Инвестиционного совета и получение письменных заключений по направляемым запросам, организацию и проведение заседаний Инвестиционного совета, подготовку протоколов решений Инвестиционного совета и контролирует их исполнение.

5.11. О времени, месте проведения и вопросах, выносимых на рассмотрение очередного заседания Инвестиционного совета, секретарь сообщает каждому члену Инвестиционного совета и приглашенным лицам не позднее, чем за 3 календарных дня до даты проведения заседания Инвестиционного совета, а также высылает пакет необходимых к заседанию документов. Член Инвестиционного совета вправе запросить у секретаря дополнительную информацию и документы по вопросам, вынесенным на рассмотрение, для подготовки к заседанию.

5.12. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Инвестиционного совета и оформляются в течение 7 рабочих дней протоколом, который подписывают председатель Инвестиционного совета или в его отсутствия заместитель председателя Инвестиционного совета и секретарь. Протокол в течение 3 рабочих дней со дня подписания направляется членам Инвестиционного совета и иным заинтересованным лицам. Протоколы хранятся в отделе по развитию экономики администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, каб. 210.
5.13. Решения Инвестиционного совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.
5.14. Работа Инвестиционного совета освещается на официальном сайте администрации МО «Вуктыл» РК.